
Протокол № 5 

заседания комиссии по противодействию коррупции  

ГБУ СО «Клявлинский дом-интернат» в 2023 году 

 

 

с. Черный Ключ                                                              03 октября 2023 года 

   

Состав комиссии 4 человека:   

Председатель комиссии – Миронов С.Г. 

Члены комиссии – Четыркина Н.А. 

  Куликова Г.И. 

  Семёнова Т.Ф. 

Секретарь – Семёнова Т.Ф. 

 

Повестка дня: 

 

1. Анализ заявлений работников и обращений граждан, содержащих 

информацию о коррупционных составляющих за 3 квартал 2023 года. 

2.  Отчет по закупкам за 3 квартал 2023 года.  

3. Отчет о реализации целевых денежных средств за 9 мес. 2023 г. 

4. Рассмотрение действующих нормативно правовых актов учреждения. 

При необходимости внесение изменений. 

5. Состав комиссии по противодействию коррупции. 

 

1. Слушали: С информацией об анализе заявлений работников и обращений 

граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих, 

выступила ответственная по коррупционным мероприятиям  юрисконсульт 

Семёнова Татьяна Фёдоровна. 

За данный период заявлений и обращений работников и граждан, 

содержащих информацию о коррупционных составляющих, не поступало. 

Номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о 

коррупционных проявлениях не изменены, размещены на информационном 

стенде и на официальном сайте учреждения. Порядок уведомления регулярно 

доводится до всех работников учреждения.  

 

2.  Слушали: С отчетом по закупкам за 3 квартал 2023 года выступили 

специалист по закупкам Четыркина Наталья Анатольевна, юрисконсульт 

Семёнова Татьяна Фёдоровна, главный бухгалтер Галяева Надежда 

Васильевна.   

Была предоставлена информация о договорах и контрактах, 

заключенных в 3 квартале 2023 года. Реестры по всем договорам и 

контрактам были предоставлены в срок. 

 



3. Слушали: С информацией о субсидиях на иные цели за 9 мес. 2023 г. и об 

экономии  выступила главный бухгалтер учреждения Галяева Надежда 

Васильевна.  

Была предоставлена информация о договорах, контрактах, 

заключенных за 9 мес. 2023 г. и их оплате. Реестры по всем договорам и 

контрактам были предоставлены в срок. 

 

4. Слушали: Выступила юрисконсульт Семёнова Татьяна Фёдоровна с 

предложением внести изменения в действующие нормативно правовые акты 

учреждения. 

При рассмотрении поступило предложение о необходимости внести 

изменения в следующие документы: 

- Положение о конфликте интересов; 

- Перечень коррупционно-опасных функций и должностей, подверженных 

коррупционным рискам. 

 

Голосовали: За – 4 

 Против – 0 

 Воздержались – 0. 

 

Решили: После ознакомления с изменениями в действующие 

нормативно правовые акты учреждения решили их утвердить. 

 

5. Слушали: С предложением внести изменения в состав комиссии по 

антикоррупционной деятельности выступил председатель комиссии Миронов 

Сергей Геннадьевич. 

В связи с увольнением члена комиссии по противодействию коррупции 

Бобыкина А.Ю. внести изменения в состав комиссии – кандидат – 

заместитель директора по отделению Моськин Ю.М. 

 

Голосовали: За – 4 

 Против – 0 

 Воздержались – 0. 

 

Решили: Внести изменения в состав комиссии по антикоррупционной 

деятельности, созданной на основании приказа № 31 от 01 апреля 2011 года и 

утвердить новый состав комиссии в количестве 5 человек в составе: 

Председатель комиссии –   Миронов Сергей Геннадьевич – заместитель 

директора 

Члены комиссии –   Моськин Юрий Михайлович –   заместитель 

директора по 

отделению 



 Семёнова Татьяна Фёдоровна –   юрисконсульт 

 Четыркина Наталья 

Анатольевна –   

специалист по 

закупкам 

 Куликова Галина Ивановна – старшая 

медицинская 

сестра 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

Миронов С. Г. 

   

Секретарь комиссии 

 

 

Семёнова Т. Ф. 

                                                                  

 
 


